
 
Město 
Česká Lípa 

 
Zápis  

z pracovního jednání „Dopravní situace na Slovance“  
17.01.2024, 11:00 hodin 

Zasedací místnost zastupitelstva města 
 

 
Strana 1 
(celkem 2) 

 

 1 

Účastníci: viz prezenční listina 
 
Ing. Jitka Volfová, starostka města 
Schůzka byla zorganizována na základě podnětu Ing. Tomáše Radka Bína. Dne 16.01.2024 
zaslal Ing. Bín e-mail, ze kterého nebylo jasné, zda se schůzky zúčastní.  
 
Bc. Martin Brož, I. místostarosta 
Shrnul situaci z doby, kdy měl tuto záležitost v kompetenci.  
 
Jakub Mencl, II. místostarosta 
Se situací se seznámil.  
V rámci místních šetření a jednání s občany město Česká Lípa realizovalo následující opatření 

• byli vyzváni provozovatelé autoškol, kteří provozují nákladní vozidla, nebo traktory 
s přívěsem, aby pro výcvik nevyužívali ulici Slovanka – je již realizováno 

• byli požádáni zkušební komisaři městského úřadu, aby pro závěrečné zkoušky autoškol 
nákladních vozidel a traktorů s přívěsem nevyužívali ulici Slovanka – je již realizováno 

• byla prověřena možnost přetrasování linek Městské hromadné dopravy města Česká Lípa 
a případné zrušení zastávky Slovanka– z provozního a ekonomického hlediska to není 
možné, zároveň by byla významně zhoršena dopravní obslužnost v ulici Slovanka 

• byla požádána Městská policie Česká Lípa, aby pokračovala v kontrole dodržování 
stávajícího dopravního režimu v ulici Slovanka, tj., aby v ulici neparkovala vozidla 
s ohledem na obecnou úpravu silničního provozu a zároveň, aby do ulice nevjížděla 
vozidla v rozporu s dopravním značením – je již realizováno 

• byla obnovena viditelnost dopravního značení (ořezání zeleně, mytí nebo výměna 
značek) v ulici Slovanka, Kovářova, U Průmyslovky, Arbesova, Českokamenická – je již 
realizováno 

• bylo doplněno dopravní značení č. B4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 3,5 tuny“ 
s dodatkovou tabulkou č. E13 „Mimo dopravní obsluhu“ do ulice Arbesova u křižovatky 
s ulicí U Průmyslovky – je již realizováno 

• byla provedena kontrola stavu komunikace a kanalizačních poklopů v ulici Slovanka a byly 
opraveny uvolněné poklopy – je již realizováno 

• bylo nově instalováno dopravní značení č. IP 5 „Doporučená rychlost 40 km/hod“, a to 
oboustranně do ulice Slovanka – je již realizováno 

• dále byl prověřen význam dopravní značky B4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů nad 
3,5 tuny“ s dodatkovou tabulkou č. E13 „Mimo dopravní obsluhu“, zda úsekem za touto 
dopravní značnou mohou projíždět linkové autobusy, které zde nezastavují. Bylo zjištěno, 
že mohou a že pro zákaz vjezdu autobusů platí dopravní značka č. B5 

 
 
por. Bc. Milan Bradáč, dopravní inspektor PČR 

• Ing. Bín požádal DI PČR o vyjádření k vyhrazenému parkovacímu stání v ulicích Slovanka, 
Kovářova a V Cihelně. DI PČR tuto žádost zamítl, neboť šířkové poměry komunikací 



 
Město 
Česká Lípa 

 
Zápis  

z pracovního jednání „Dopravní situace na Slovance“  
17.01.2024, 11:00 hodin 

Zasedací místnost zastupitelstva města 
 

 
Strana 2 
(celkem 2) 

 

 2 

neumožňují parkování dle platné legislativy. Ing. Bínovi bylo doporučeno požádat 
o zřízení vyhrazeného parkovacího stání v ulici Bendlova, což Ing. Bín odmítl. Proto mu 
bylo navrhnuto parkovací místo v ulici Arbesova naproti instituci OSSZ. 

 
Ing. Jitka Volfová, starostka města 
Poděkovala všem za účast a vstřícné jednání při řešení této situace.  
 
 
 
Zapsala Renata Bretová 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jitka Volfová 
starostka města 






